

## Protokół Nr 21

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy z dnia 22 listopada 2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Prezesi Ludowych Klubów Sportowych z terenu gminy obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Mariusz Madej pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny za sprawę sportu, kultury fizycznej na terenie Gminy Pabianice.

**Tematem posiedzenia Komisji było:**

- 1. Podsumowanie działalności sportowej za rok 2016.**
- 2. Analiza materiałów na sesję.**
- 3. Sprawy różne.**

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch.

### **Ad. pkt 1.**

Przewodniczący Komisji J. Błoch otworzył posiedzenie, powitał przybyłych przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Przewodniczący zaproponował, aby Prezesi Klubów Sportowych kolejno przedłożyli informację o działalności swoich klubów w roku 2016.

Prezesi kolejno przedstawiali informację.

Informacja na temat działalności Ludowego Gminnego Klubu Sportowego „Burza” w Pawlikowicach przedłożona została przez p. D. Stencel – stanowi pisemny zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Informacja przedłożona przez p. M. Młynarczyka na temat działalności Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” w Piątkowisku stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Informacja na temat działalności „LUKS” Sprawni w Petrykozach przedłożona przez p. M. Cymermana stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Informacja na temat działalności LKS „Orzeł” w Piątkowisko przedłożona przez p. M. Madeja stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Informacja na temat działalności LKS „Jutrzenka” w Bychlewie przedłożona przez p. M. Prusinowskiego stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Następnie głos zabrał M. Madej pracownik Urzędu Gminy, który poinformował o przyznanych dotacjach w 2016 na poszczególne kluby sportowe. Dotacje przyznane na podstawie uchwały Nr VI/41/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu sportu na terenie Gminy Pabianice oraz Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o Sporcie.

Informacja stanowi zał. pisemny nr 8 do niniejszego protokołu.

Przedłożył także dane z protokołu posiedzenia komisji konkursowej w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadania publicznego w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w roku 2016 wraz z propozycją podziału środków dla poszczególnych klubów sportowych. Jest to zadanie zakończone i rozliczone – informacja w załączeniu do protokołu jako zał. nr 9.

Poinformował, iż w roku bieżącym została powołana Gminna Rada Sportu, która odbyła już 4 posiedzenia. Rada przyznała nagrody dla dwóch wyróżniających się zawodników.

Przewodniczący Komisji podziękował przybyłym na posiedzenie Komisji przedstawicielom klubów sportowych za bogatą działalność sportową podkreślając również ich zaangażowanie społeczne i stwierdzając, że jest jak najbardziej za tym aby stwarzać jak najlepsze warunki dla dalszego rozwoju działalności sportowej.

Radna Z. Kasperska również poparła wypowiedź Przewodniczącego Komisji oraz wyraziła słowa uznania dla Prezesów klubów za zaangażowanie w działalność sportową.

Stwierdziła, że pieniądze zaangażowane w sport uważa za dobrze zainwestowane, ponieważ są inwestowane w dzieci i młodzież, gdzie sport to wpajanie nawyków bardzo "higienicznych" dla dalszego zdrowia i życia. Złożyła podziękowania i życzyła dalszej determinacji w działalności.

Głos zabrał Przewodniczący Gminnej Rady Sportu M. Madej. Powiedział, że wielu działaczy sportowych jest już jak nazwał w określonym wieku i dobrze byłoby gdyby funkcje te przejmowali młodszy. Poza tym wnioskuje, aby przy okazji pewnych uroczystości czy też działań podsumowujących sport uhonorować drobnymi upominkami zawodników posiadających większe osiągnięcia, co kiedyś wcześniej było czynione.

Pracownik Urzędu Gminy M. Madej poinformował, że takie przedsięwzięcie jest planowane ze strony Gminnej Rady Sportu.

## **Ad. pkt 2.**

Wójt Gminy kolejno przedstawiał projekty uchwał będące w porządku obrad najbliższej sesji.

Były to projekty uchwał w sprawach:

a/ szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Uchwała Nr XXXI/A/2016 – zał. nr 10 do protokołu

b/ przyjęcia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/B/2016- zał. nr 11 do protokołu.

c/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu obejmującego część wsi Porszewice –XXXI/C/2016 – zał. nr 12

d/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu obejmującego część wsi Szyńkielew – XXXI/D/2016 – zał. nr 13

e/ przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/E/2016 – zał. nr 14

f/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/F/2016- zał. nr 15

g/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/G/2016 – zał. nr 16

h/ określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i ustalania liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/H/2016 – zał. nr 17

i/ zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/314/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 czerwca 2013. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach – Uchwała Nr XXXI/I/2016 – zał. nr 18

j/ obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego – Uchwała Nr XXXI/J/2016 - zał. nr 19

k/ zmian w budżecie gminy na 2016 r. – Uchwała Nr XXXI/K/2016- zał. 20

Do przedłożonych projektów uchwał Komisja nie wniosła uwag.

Wójt Gminy poinformował, że będzie występował z wnioskiem na sesji o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2017 Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”

Projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach na wniosek Komisji w sprawie dot. zorganizowania szczepień przeciw HPV dla dziewcząt. Pismo w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 22. W piśmie zawarte zostały informacje na temat kosztów szczepionek, kosztorys i plan szczepień. Dołączony jest również wzór oświadczenia wyrażającego zgodę na szczepienie, który wymagany byłby od rodzica.

Członkowie Komisji dyskutowali w jaki sposób należałoby dotrzeć do jak największej grupy dziewcząt i ich rodziców z informacją na temat możliwości takich szczepień (poprzez dyrekcję szkoły, pedagogów, pielęgniarkę środowiskową, padło nawet stwierdzenie że być może należy włączyć również sołtysów i pomoc społeczną)

Wójt Gminy zabierając głos w tej sprawie powiedział, że zobowiązuje się poprzez Urząd Gminy opracować pismo do dyrektorów szkół na terenie gminy informujące o zebranie wszystkich wymaganych danych, następnie przekazania ich do Urzędu Gminy w celu podjęcia ostatecznych działań.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji J. Błoch wyraził podziękowania za udział w uroczystości jaka miała miejsce w Bychlewie dnia 11 listopada z okazji święta Niepodległości, słowa podziękowania wyraził także dla Gminnej Orkiestry Dętej, która swoim koncertem uświetniła to święto.

Na tym posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

Przewodniczący Komisji  
Samorządowo-Społecznej i  
Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała: Urszula Czerwonka

